
Regione Lazio
DIREZIONE CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA,

PARI OPPORTUNITA', SERVIZIO CIVILE
Atti Dirigenziali di Gestione

Decreto dirigenziale 20 agosto 2024, n. G11083

Costituzione e nomina della Commissione di valutazione tecnica - Avviso pubblico per il sostegno a progetti
didattici di formazione ed educazione musicale svolti da soggetti iscritti all'Elenco regionale delle scuole di
educazione musicale di cui alla determinazione dirigenziale n. G03708/2024, in attuazione dell'articolo 12bis
della legge regionale 15/2014 e successive modifiche e degli articoli 6-7 dell'Allegato A alla deliberazione
della Giunta regionale n.586/2022

22/08/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 68



Oggetto: Costituzione e nomina della Commissione di valutazione tecnica - Avviso pubblico per il 

sostegno a progetti didattici di formazione ed educazione musicale svolti da soggetti iscritti 

all’Elenco regionale delle scuole di educazione musicale di cui alla determinazione dirigenziale n. 

G03708/2024, in attuazione dell’articolo 12bis della legge regionale 15/2014 e successive 

modifiche e degli articoli 6-7 dell’Allegato A alla deliberazione della Giunta regionale n.586/2022 

  

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA’, 

SERVIZIO CIVILE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6: “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modificazioni; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni: “Regolamento 

di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” ed in particolare gli articoli 66 

comma 2), 68 e 356 comma 1)”; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche ed in particolare l’articolo 35bis; 

 

VISTO il decreto Legislativo n.33/2013 e successive modifiche; 

  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 11 gennaio 2024, n. 13, con cui è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione regionale Cultura, Politiche giovanili e della Famiglia, Pari 

opportunità e Servizio civile al dott. Luca Fegatelli; 

 

PRESO ATTO che il contratto accessivo all’incarico di cui al punto precedente è stato sottoscritto 

in data 1° febbraio 2024; 

 

VISTO il decreto dirigenziale 1° agosto 2024 n. G10450 che delega, ai sensi dell’articolo 164 del 

regolamento regionale n.1/2022, il dott. Carlo Abbruzzese, dirigente dell’Area “ PNRR e Fondi 

Europei”della direzione regionale Cultura, Politiche giovanili e della Famiglia, Pari opportunità, 

Servizio Civile, per il periodo 19 agosto - 2 settembre 2024, all’adozione degli atti indifferibili ed 

urgenti della medesima direzione; 

 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2014, n. 15: “Sistema cultura Lazio: disposizioni in materia 

di spettacolo dal vivo e di promozione culturale”, ed in particolare l’articolo 12bis; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 19 luglio 2022, n. 586: “Legge regionale 29 

dicembre 2014, n. 15, articolo 12bis: Elenco regionale delle scuole di educazione musicale. 

Approvazione delle modalità, procedure, criteri e requisiti per il riconoscimento regionale, 

l’iscrizione all’elenco e la concessione dei contributi” ed in particolare gli articoli 6 e 7 del relativo 

Allegato A;  

 

22/08/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 68



VISTA la determinazione dirigenziale 2 aprile 2024, n. G03708: “D.G.R. 586/2022- 

Approvazione dell’elenco delle istanze inammissibili, dei nuovi soggetti ammessi e 

dell’aggiornamento annuale (2024) dell’Elenco regionale delle scuole di educazione musicale, ai 

sensi della legge regionale n.15/2014 articolo 12bis” pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lazio n.  28 supplemento n. 1 del 4 aprile 2024; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale 11 luglio 2024 n. G09301: “Avviso pubblico per il sostegno 

a progetti didattici di formazione ed educazione musicale svolti da soggetti iscritti all’Elenco 

regionale delle scuole di educazione musicale di cui alla determinazione dirigenziale n. 

G03708/2024 - annualità 2024-2025. Perfezionamento a favore di creditori diversi delle seguenti 

prenotazioni sul capitolo U0000G11944: n.48146/2024 per l’importo di € 50.000,00 esercizio 

finanziario 2024, n.50760/2024 per l’importo di € 50.000,00 esercizio finanziario 2024, n. 

3568/2025 per l’importo di € 50.000,00 esercizio finanziario 2025”;  

CONSIDERATO che l’articolo 10 dell’Avviso di cui sopra dispone che: “Le domande ammesse a 

valutazione saranno esaminate da una Commissione, formata da tre dirigenti della Direzione 

regionale competente, uno dei quali con funzioni di Presidente e da un funzionario regionale con 

funzioni di segretario. La Commissione è istituita successivamente alla scadenza del termine di 

presentazione delle domande con Decreto del Direttore della Direzione regionale competente”; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla costituzione e nomina della Commissione di 

valutazione tecnica suindicata, composta nel modo seguente: 

o Dott.ssa Emanuela Martini dirigente dell’Area Politiche giovanili della Direzione 

regionale Cultura, Politiche giovanili e della Famiglia, Pari opportunità e Servizio 

civile, con funzioni di presidente; 

o Dott.ssa Antonella Massimi, dirigente dell’Area Famiglia e Pari opportunità della 

Direzione regionale Cultura, Politiche giovanili e della Famiglia, Pari opportunità e 

Servizio civile, in qualità di componente; 

o Dott. Carlo Abbruzzese, dirigente dell’Area PNRR e Fondi europei della Direzione 

regionale Cultura, Politiche giovanili e della Famiglia, Pari opportunità e Servizio 

civile, in qualità di componente; 

o Dott.ssa Alessandra Reggi, funzionario dell’Area Spettacolo dal vivo della Direzione 

regionale Cultura, Politiche giovanili e della Famiglia, Pari opportunità e Servizio 

civile a, in qualità di segretario; 

DATO ATTO che ai dirigenti regionali e al personale regionale non dirigente nominato in seno alla 

Commissione in questione non spetta alcun compenso, in quanto l’attività sarà svolta nell’ambito 

del normale orario di servizio; 

 

PRESO ATTO delle dichiarazioni sostitutive rese dai dipendenti suindicati in merito 

all’insussistenza di cause di inconferibilità, incompatibilità e conflitto di interessi di cui alle norme 

precedentemente richiamate, applicabili in relazione alle tipologie di incarichi da conferire; 

 

CONSIDERATO infine, che sulla base delle dichiarazioni rese non sussistono cause di 

inconferibilità e di incompatibilità, sia di diritto, sia di fatto, nell’interesse del buon andamento ed 

imparzialità dell’Amministrazione, né sussistono situazioni di conflitto, anche potenziale, di 

22/08/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 68



interessi che pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite agli interessati in 

relazione a tutti i soggetti; 

 

RITENUTO pertanto, di poter procedere alla costituzione della commissione di cui trattasi 

ed alla nomina dei relativi componenti 

 

 

DECRETA 

 

 

per quanto esposto nelle premesse, che formano parte integrante del presente provvedimento 

 

 

 di procedere alla costituzione e nomina della Commissione di valutazione tecnica prevista 

dall’articolo 10 dell’Avviso pubblico sostegno a progetti didattici di formazione ed 

educazione musicale svolti da soggetti iscritti all’Elenco regionale delle scuole di 

educazione musicale di cui alla determinazione dirigenziale n. G03708/2024, in attuazione 

dell’articolo 12bis della legge regionale 15/2014 e successive modifiche e degli articoli 6-7 

dell’Allegato A alla deliberazione della Giunta regionale n.586/2022, composta nel modo 

seguente: 

 

o Dott. ssa Emanuela Martini dirigente dell’Area Politiche giovanili della Direzione 

regionale Cultura, Politiche giovanili e della Famiglia, Pari opportunità e Servizio 

civile, con funzioni di presidente; 

o Dott.ssa Antonella Massimi, dirigente dell’Area Famiglia e Pari opportunità della 

Direzione regionale Cultura, Politiche giovanili e della Famiglia, Pari opportunità e 

Servizio civile, in qualità di componente; 

o Dott. Carlo Abbruzzese, dirigente dell’Area PNRR e Fondi europei della Direzione 

regionale Cultura, Politiche giovanili e della Famiglia, Pari opportunità e Servizio 

civile, in qualità di componente; 

o Dott.ssa Alessandra Reggi, funzionario dell’Area Spettacolo dal vivo della Direzione 

regionale Cultura, Politiche giovanili e della Famiglia, Pari opportunità e Servizio 

civile a, in qualità di segretario; 

 

 di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.   

      

      

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

del Lazio nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro il termine di giorni centoventi. 

        IL DIRIGENTE DELEGATO  

           Dott. Carlo Abbruzzese 

 

22/08/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 68


